این جنبش و جوشش علمی و دینی به شهرهای دیگر نیز گسترش یافت. در هر شهر امامی با مذهب منسوب به او پیدا شد و تعداد مذاهب زیاد گردید. ولی همه آنها در تاریخ باقی نماندند و اکثر آنها منقرض شدند، مگر چهار مذهب. اما مذاهبی که منقرض شدند عبارتند از: ۱- مذهب عمر بن عبدالعزیز، متوفی سنة ۱۰۱ هـ ۷۲۰ م؛ ۲- مذهب شعبی، متوفی سنة ۱۰۵ هـ؛ ۳- مذهب حسن بصری، متوفی ۱۱۰ هـ؛ ۴- مذهب اعمش، متوفی سنة ۱۴۸ هـ؛ ۵- مذهب اوزاعی، موفی سنة ۱۵۷ هـ؛ ۶- سفیان ثوری، متوفی سنة ۱۶۱ هـ؛ ۷- مذهب لیث، متوفی ۱۷۵ هـ؛ ۸- سفیان بن عیینه، متوفی ۱۹۸ هـ؛ ۹- اسحق، متوفی ۲۳۸ م؛ ۱۰- ابی ثور، متوفی ۲۴۰ هـ؛ ۱۱- داوود ظاهری، متوفی ۲۷۰ هـ؛ محمد بن جریر، متوفی ۳۱۰ هـ.<sup>۱</sup>